Data Barchinone, nona die, novembris, anno a nativitate do-
mini, millesimo quadringentesimo vigesimo quarto. Rex Alfonsus.

Dominus rex mandavit mihi Francisco d’Arinyo, et vidit eam 
baiulus generalis Cathalonie.

Huiusmodi exemplum, in precedentibus duobus foleis pre-
senti comprehenso contentum, alieno calamo scriptum sumpsi et 
abstraxi, ego Gabriel Olzina, Sacre Catholica [f. 32r] et Regie Maies-
tatis, archivarius eiusque auctoritate notarius publicus Barcinone 
populatus, a quodam libro seu regestro serenissimi domini regis 
Alfonsi, memorie recolende, Redemptionibus apud regium archivum 
Barcinone recondito et custodio, ad verbum pro ut jacet, iussu 
regio ad instantiam sindici ville de Mataro. Ut igitur eidem exem-
plo fides plenior adhibeatur, meum quo utor inclaude instrumentis 
appono Sig+num.

In Redemptionibus Primo, F. 125.
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8

1460, febrer, 3. Barcelona

Privilegis atorgats per Joan II24 sobre la jurisdicció del batlle, el tribut  
de la cena, imposicions i el quint reial, a canvi de dos mil dos-
cents sous.

O: ACA, ACM: 70-1-2 (7 febrer 1462)

[F. 33r]25 Nos26 Ioannes, Dei gratia Rex Aragonum, Navarre, Scici- 
lie, Valentie, Maioricarum, Sardinie et Corsica, comes Barcinone, 
dux Atthenarum et Neopatrie, ac etiam comes Rossillionis et Ceri-
tanie. Visis et recognitis supplicatione et capitulis magestati nostre, 
reverenter, oblatis et presentatis per fideles nostros Gasparem Catala, 
juratum, Petrum Fornells, Anthonium Tria et Stephanum Pongem, 
singulares universitatis ville et termini Matarone, eorum propriis 
nominibus nec non procuratorio nomine asserto aliquorum aliorum 
singularium ipsius ville et termini nobis pro interesse ipsorum ac 
aliorum de dicta universitate supplicantes capitulis cuisdem nostras 
facimuns respontiones et decretationes pro ut in fine uniuscuisque 
ipsorum capitulorum continetur quorum quidem supplicationis et 
capitulorum responsionumque ac decretationum tenores sequntur 
in hunc modo:

Senyor molt excel·lent, alguns dels pròmens de la vila e ter-
me del castell de Mataró per obviar a la supplicatió a vostra alta 
senyoria feta per los síndichs e alguns altres singulars de la vila 
e terme del castell e terme de Mataró que lo balle de Barcelona 
no puxa exercir la vostra alta jurisdictió en los dits castell e ter-
me, ne en alguns actes de aquella, si donchs no era per crim de 
mort, la qual cosa, molt alt senyor, seria molt prejudicial a vostra 
real magestat e de servey de aquella per molts sguarts e respec-
tes entre los quals seria causa que lo balle dels [f. 33v] dits terme e 
vila absolutamente poria exercir la vostra jurisdictió remettent tots 
crims e delictes no sparada denuntiatió de part instant o assistent la 
qual vostra alta senyoria trobant-se absent de Cathalunya o de tota  
la vostra senyoria, no haurien lloch de soccórrer ni de haver justítia.